



FUNDUSZ SKŁADKOWY

Ubezpieczenia Społecznego Rolników

znak sprawy FS.ZPN.251.3.3377 .2023

Warszawa, dnia 28 -04-2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Świadczenie usługi sprzątania w nieruchomości w Teresinie w 2023 r. – w trybie podstawowym bez negocjacji.

Fundusz Składowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników informuje, że wpłynęły do zamawiającego następujące pytania:

Pytanie 1: Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

- 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę?
- 2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej - 23%, a także, czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę) – prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8% i 23%?

Odpowiedź:

- 1.1 Podstawą szacowania wartości były usługi wykonywania sprzątania w roku poprzednim powiększone o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w roku 2022.
- 1.2 Zamawiający przewidział opodatkowanie w wys. 23 %, usługi świadczone przez poprzedniego wykonawcę zawierały 23 % VAT.

Pytanie 2: Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że:

- umowa będzie realizowana do końca grudnia b.r.
- umowa przewiduje klauzule waloryzacyjne, o których mowa w art. 439 ust. 1 i 5 Pzp - szczegóły określono w PPU § 15.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania. Zamawiający zastrzegł obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę części zamówienia - szczegóły określono w SWZ, Rozdział I, p. V.3.4.

Pytanie 4: W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątnięciu oraz sporządził harmonogram sprzątnięcia, w szczególności, czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątnięcia i harmonogram sprzątnięcia wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź: Powierzchnia podlegająca sprzątnięciu wynika z inwentaryzacji powierzchniowej budynku. Harmonogram wykonywania cyklicznej usługi sprzątnięcia zostanie określony na podstawie zapotrzebowania Zamawiającego. Nie zachodzą istotne różnice w stosunku do usługi w poprzednim roku.

DYREKTOR
Biura Zarządu Funduszu Składkowego

Jolanta Branska

